ĐOÀN KHỐI DOANH NGHIỆP TW
BCH ĐOÀN TCT ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
***
Số: 19-CV/TNĐS
“V/v tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Công đoàn, Đoàn Thanh niên các đơn vị Khu vực Hà Nội.

Căn cứ Liên tịch số 18/LT-CĐĐS-TNĐS ngày 18/02/2020 giữa Ban Thường vụ Công đoàn và Ban Thường vụ Đoàn Tổng công ty Đường sắt Việt Nam về việc vận động hiến máu tình nguyện, Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam phối hợp cùng Công đoàn Đường sắt Việt Nam và Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện, cụ thể như sau:
1. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: từ 07h00’ - 11h30’, Thứ Năm ngày 05 tháng 3 năm 2020;
- Địa điểm: Tại sảnh Ga Hà Nội, 120 Lê Duẩn, Hà Nội.
2. Đối tượng tham gia: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên đang công tác, làm việc tại các đơn vị thành viên của Tổng công ty tại khu vực Hà Nội đủ tiêu chuẩn sức khỏe để hiến máu; độ tuổi từ 18 - 60; cân nặng từ 42kg đối với nữ, từ 45kg đối với nam; mạch và huyết áp bình thường, không có hành vi nguy cơ cao lây nhiễm các bệnh qua đường máu như đã bị viêm gan B, viêm gan C, sốt rét... đều có thể đăng ký tham gia hiến máu.
3. Quyền lợi của người tham gia hiến máu:
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]	- Được khám, tư vấn sức khỏe, thực hiện các xét nghiệm xác định nhóm máu (hệ A,B,O và Rh), huyết sắc tố, viêm gan B trước khi hiến máu,...
	- Được phục vụ suất ăn nhẹ có trị giá 30.000đ/ người sau khi tham gia hiến máu.
	- Được nhận quà bằng hiện vật nhằm động viên, khuyến khích người tham gia hiến máu có giá trị tương đương: 100.000đ đối với thể tích 250ml và 150.000đ đối với thể tích 350ml.
	- Được nhận kinh phí hỗ trợ đi lại là: 100.000đ/người/lần hiến máu.
	- Được cấp giấy chứng nhận hiến máu tình nguyện.
	- Được bồi hoàn số lượng máu bằng số lượng máu đã hiến theo quy định.
Để Ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2020 được tổ chức thành công đạt kết quả và mang nhiều ý nghĩa nhân văn, Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam trân trọng đề nghị Công đoàn các đơn vị khu vực Hà Nội phối hợp cùng Đoàn Thanh niên tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên thanh niên có đủ điều kiện sức khỏe tham gia hiến máu và lập danh sách đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện của các đơn vị (theo mẫu) gửi về Ban Thường vụ Đoàn TN Tổng công ty Đường sắt Việt Nam qua Email: thanhnienduongsat.vp@gmail.com; điện thoại: 0243.9424652 để tiến hành tổng hợp trước 28/02/2020.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy TCT ĐSVN (để b/c);
- Đ/c Vũ Anh Minh, Bí thư ĐU, Chủ tịch HĐTV (để b/c);
[bookmark: _GoBack]- Đ/c Đặng Sỹ Mạnh TGĐ TCT ĐSVN (để b/c);
- Công đoàn Đường sắt Việt Nam (để p/h);
- Ban chỉ đạo phòng chống dịch CORONA (để p/h);
- Đảng ủy các đơn vị thành viên;
- Lưu VPĐTN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Trần Ngọc Lâm